PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS

              Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3027-6360 – ramal 2628 – CEP: 87050-900 – Maringá – Paraná
E-mail:  ppgtl@unicesumar.edu.br - Home page: www.unicesumar.edu.br

EDITAL Nº 005/2021 – DIVULGAÇÃO DOS EDITAIS DE BOLSAS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS – UNICESUMAR.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em TECNOLOGIAS LIMPAS (PPGTL), em nível de

mestrado, da Universidade Cesumar - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a divulgação dos Editais de Bolsas para o ano de 2021.

1. OBJETIVOS

 O presente edital tem por objetivo divulgar os editais de bolsas para o Programa de Pós-
Graduação em Tecnologias Limpas – UNICESUMAR.

2. DISPONIBILIDADE, MODALIDADES DE BOLSAS e ACESSO

BOLSA INTEGRAL 100%  - ICETI

DISPONIBILIDADE DE BOLSAS  6

LINK DE ACESSO A CHAMADA PÚBLICA
15/2020 – ICETI Programa Institucional de Bolsas
de Mestrado e Doutorado – PIBMD

https://www.iceti.org.br/wp-
content/uploads/2020/11/Chamada-

Pu%CC%81blica-PIBMD_.pdf

ACESSO AO EDITAL N
o
 006 - PPGTL

Página web do Programa de Mestrado em
Tecnologias Limpas

Aba: bolsas

BOLSA PROSUP/CAPES

DISPONIBILIDADE DE BOLSA 1

ACESSO AO EDITAL N
o
 007 - PPGTL

Página web do Programa de Mestrado em
Tecnologias Limpas

Aba: bolsas

TAXA PROSUP/ CAPES

DISPONIBILIDADE DE BOLSA 1

ACESSO AO EDITAL N
o
 007 - PPGTL

Página web do Programa de Mestrado em
Tecnologias Limpas

Aba: bolsas

BOLSA DA REDE AGROPESQUISA

DISPONIBILIDADE DE BOLSAS 2

LINK DE ACESSO AO EDITAL https://www.iceti.org.br/wp-
content/uploads/2021/02/EDITAL_SELECAO_BOLS
A_MESTRADO_CP-04_2021_para_publicacao.pdf

Maringá, 15 de fevereiro de 2020.

Prof

a
. Dr

a
. MARCIA APARECIDA ANDREAZZI

Coordenadora do Programa e Pós-Graduação em Tecnologias Limpas